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Organisation/myndighed Bemærkninger Kommentarer 
Der henvises til, at lovforslaget Som et af målene til at opnå 
indeholder en favorisering i og dette indgår der en lempelse af 
med, at skatten -  i modsætning beskatningen hos den ansatte, 
til indkomstskatten -  først skal dels i form af en ændring fra 
betales, når aktierne sælges. beskatning som løn til beskat- 
Endvidere er der en risiko for, ning som aktieavance, dels i 
at der ikke falder nogen beta- form af en udskydelse af be- 
ling, bl.a. fordi aktieavancer skatningen. Denne ændring 
ikke er omfattet af dobbeltbe- skal dog sammenholdes med, 
skatningsoverenskomsterne og at der i modsætning til udbeta- 
ikke kan beskattes i Danmark i ling af kontant løn m.m. ikke er 
forhold til personer, der er bo- fradragsret for udgiften. Græn- 
siddende i udlandet. Hertil seme for, hvor meget der kan 
kommer, at de foreslåede græn- ydes under den nye ordning 
ser i praksis bliver meget rum- skal netop ses i lyset af, at der 
melige, også fordi unoterede er tale om en lempelse af be- 
aktier og ikke mindst unoterede skatningen. Det er korrekt, at 
aktieoptioner ofte kan være værdiansættelsen af unoterede 
svære at værdiansætte. aktier m.v. ikke er nem, og at 

dette giver et vist råderum. På 
trods heraf er det Skattemini- 
steriets opfattelse, at det mest 
korrekte er at fastsætte græn- 
ser, der under en eller anden 
form relaterer sig til det mod- 
tagne. Man er opmærksom på, 
at konsekvensen af at ændre 
beskatningen fra en beskatning 
som løn til en beskatning som 
aktieavance er, at ansatte, der 
alene er begrænset skattepligti- 
ge til Danmark, dermed får mu- 
lighed for at modtage eller er- 
hverve aktier billigt uden be- 
skatning i Danmark. Umiddel- 
bart er det opfattelsen, at der vil 
tale være om et problem af en 
sådan størrelsesorden, at det 
ikke bør blokere for indførelse 
af en ordning, hvor de ansatte 
først beskattes, når aktierne 
sælges. 

Endelig beklager AE, at I og med at det foreslås at ind- 
VækstFondsordningen foreslås føre en ny og administrativ 
ophævet, da den efter AE's op- enklere ordning til imødegåelse 
fattelse løser likviditetsproble- af de likviditetsmæssige pro- 

. mer hos medarbejderen og hos blemer, er det vurderingen, at 
selskabet uden at udskyde be- der ikke længere er behov for 
skatningen. VækstFondsordningen. 


